

عنوان مقاله:

بررسی قابلیت ها و تنگناهای توسعه پایدار اکوتوریسم در شهرستان سردشت

محل انتشار:

دومین همایش ملی گردشگری و طبیعت گردی ایران زمین (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

کیوان باقری - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه اصفهان

محمد رسولی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه اصفهان

آزاد آریان پور - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم دانشگاه اصفهان

خلاصه مقاله:

امروزه از جمله فرصت های جدید اقتصادی و اجتماعی و اکولوژیکی که به دلیل نیازهای جهانی به سرعت در حال رشد و گسترش است، صنعت گردشگری است. در میان رویکردهای نوین در صنعت توریسم، اکوتوریسم به خاطر جنبه های حفاظت از محیط زیست، حفظ میراث فرهنگی و نیز بهبود رفاه مردم محلی اهمیت و برجستگی خاصی دارد و یکی از پرتعدادترین استراتژی های توسعه به شمار می رود. کشور ایران به دلیلی دارا بودن پتانسیل های متنوع و گسترده همواره به عنوان یکی از کانون های گردشگری در قلمرو سرزمینی مطرح بوده است. در این میان شهرستان سردشت یکی از مناطقی است که به دلیل دارا بودن جاذبه های اکوتوریستی فراوان در زمینه های اکوتوریسم پتانسیل های زیادی دارد که تاکنون به دلایل متعدد از این توانمندی ها استفاده ی بهینه نشده است. مقاله حاضر به بررسی و تجزیه و تحلیل نقاط قوت، ضعف، فرصت ها و تهدیدهای اکوتوریسم در شهرستان سردشت با استفاده از تکنیک مدیریت استراتژی SWOT پرداخته و درنهایت راهبردهای مناسب را ارائه کرده است. روش تحقیق تلفیقی از روش های کتابخانه ای و میدانی است. در روش میدانی اطلاعات از طریق مشاهده ی مستقیم و پرسش نامه جمع آوری شده است و سپس توسط مدل استراتژیک SWOT تجزیه و تحلیل شد و درنهایت عواما داخلی و خارجی ارزیابی شدند و راهبردهای آنها استخراج شد. نتایج پژوهش نشان می دهد شهرستان سردشت با 14 نقطه قوت و امتیاز وزنی 3/775، و 8 فرصت و امتیاز وزنی 3/487 شرایط مساعدی برای توسعه صنعت اکوتوریسم دارد ولی 6 نقطه ضعف با امتیاز وزنی 4/204 و 6 تهدید با امتیاز وزنی 3/725 به عنوان موانع و محدودیت ها، چالش ها و تهدید های جدی برای توسعه اکوتوریسم این منطقه ایجاد کرده و مانع از بالفعل شدن این قابلیت ها گردیده است. بنابراین به منظور تقویت و توسعه ی پایدار اکوتوریسم در شهرستان سردشت راهبردهای متنوعی باید مورد توجه قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

اکوتوریسم، توریسم، فرصت ها و چالش ها، مدل SWOT، شهرستان سردشت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/276545>

